
Executivo 4 SEXTA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2010

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 071/2010
PARTES: SEDES e JOICE DAS MERCÊS FERREIRA
CPF. CONTRATADO: 88566420268
CARGO: Assistente Desenvolvimento Social
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2010
VIGÊNCIA: 01.07.2010 À 01.01.2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Eutália Barbosa Rodrigues
CPF. ORDENADOR: 58795170120

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 069/2010
PARTES: SEDES e FRANCIE BARBAGELATA
CPF. CONTRATADO: 75579090200
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2010
VIGÊNCIA: 01.07.2010 À 01.01.2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Eutália Barbosa Rodrigues
CPF. ORDENADOR: 58795170120

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 076/2010
PARTES: SEDES e SANDY CARLA PACHECO LIMA
CPF. CONTRATADO: 89586816249
CARGO: PSICÓLOGA
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2010
VIGÊNCIA: 01.07.2010 À 01.01.2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Eutália Barbosa Rodrigues
CPF. ORDENADOR: 58795170120

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 070/2010
PARTES: SEDES e ROSILENE LOBATO CANUTO
CPF. CONTRATADO: 51490412204 
CARGO: Assistente Desenvolvimento Social
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2010
VIGÊNCIA: 01.07.2010 À 01.01.2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Eutália Barbosa Rodrigues
CPF. ORDENADOR: 58795170120

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 081/2010
PARTES: SEDES e JOSIANE MARTINS PEREIRA
CPF. CONTRATADO: 71788328272
CARGO: Assistente Desenvolvimento Social
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2010
VIGÊNCIA: 01.07.2010 À 01.01.2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Eutália Barbosa Rodrigues
CPF. ORDENADOR: 58795170120

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 074/2010
PARTES: SEDES e ANTONIO ZACARIAS DA SILVA BEZERRA
CPF. CONTRATADO: 31675891753
CARGO: PEDAGOGO
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2010
VIGÊNCIA: 01.07.2010 À 01.01.2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Eutália Barbosa Rodrigues
CPF. ORDENADOR: 58795170120

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 079/2010
PARTES: SEDES e INAM LIMA DOS SANTOS
CPF. CONTRATADO: 91631742272
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2010
VIGÊNCIA: 01.07.2010 À 01.01.2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Eutália Barbosa Rodrigues
CPF. ORDENADOR: 58795170120

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 080/2010
PARTES: SEDES e MARIA DE NAZARE MOURA DE CASTRO
CPF. CONTRATADO: 70530777215
CARGO: Assistente Desenvolvimento Social
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2010
VIGÊNCIA: 01.07.2010 À 01.01.2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Eutália Barbosa Rodrigues
CPF. ORDENADOR: 58795170120

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 075/2010
PARTES: SEDES e NATASHA CIBELE CASSEB PONTES
CPF. CONTRATADO: 93237944220
CARGO: PSICÓLOGA
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2010
VIGÊNCIA: 01.07.2010 À 01.01.2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Eutália Barbosa Rodrigues
CPF. ORDENADOR: 58795170120

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 077/2010
PARTES: SEDES e LILIA RUFINO GUEDES

CPF. CONTRATADO: 79453376272
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2010
VIGÊNCIA: 01.07.2010 À 01.01.2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Eutália Barbosa Rodrigues
CPF. ORDENADOR: 58795170120

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 082/2010
PARTES: SEDES e CRISTIANE RAMOS FERREIRA
CPF. CONTRATADO: 83782796268
CARGO: Assistente Administrativo
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2010
VIGÊNCIA: 01.07.2010 À 01.01.2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Eutália Barbosa Rodrigues
CPF. ORDENADOR: 58795170120

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 078/2010
PARTES: SEDES e MARISSOL SOUSA DO CARMO
CPF. CONTRATADO: 91631742272
CARGO: Assistente de Desenvolvimento Social
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2010
VIGÊNCIA: 01.07.2010 À 01.01.2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Eutália Barbosa Rodrigues
CPF. ORDENADOR: 58795170120

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO Nº 078/2010
PARTES: SEDES e MURILO ANDRADE LAMEGO
CPF. CONTRATADO: 96711183215
CARGO: Assistente de Desenvolvimento Social
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2010
VIGÊNCIA: 01.07.2010 À 01.01.2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Eutália Barbosa Rodrigues
CPF. ORDENADOR: 58795170120

TORNAR SEM EFEITO EXTRATO DE CONTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129500
TORNAR SEM EFEITO EXTRATO DE CONTRATO DE 

SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO : 125519

Publicado no DOE nº. 31699 de 01/07/2010
PARTES : SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEDES e CARLOS ANDRÉ DA 
SILVA ABREU
CARGO:  MONITOR
DATA DE ADMISSÃO -  01/07/2010
VIGÊNCIA – 01/07/2010 À 01/01/2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL – EUTÁLIA BARBOSA 
RODRIGUES

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO DE INSERVIBILIDADE DE BENS PÚBLICOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129489
PORTARIA Nº 801, DE 06 DE JULHO DE 2010 - SEDES

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E 
DESEVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º Constituir Comissão de Avaliação de Inservibilidade 
de Bens Públicos, integrada pelos servidores José Afonso de 
Oliveira, ocupante do cargo de Agente de Portaria, matrícula 
nº 54190465/1, Enivaldo Lucas de Souza, ocupante do 
cargo de Agente Administrativo, matrícula nº 57216466/2, 
Maria Sabina da Silva Mata, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, matrícula nº 57220797/1, lotados na Gerencia 
de Material e Patrimônio – GMP/CAD/SEDES, para avaliar a 
inservibilidade de bens que perderam suas características 
físicas, selecionados como inutilizados ao acervo patrimonial do 
órgão.
Art. 2º Concluída a avaliação dos resíduos, a comissão deverá 
efetuar a baixa dos mesmos, encaminhando à Coordenação do 
Patrimônio Mobiliário da SEAD cópia do procedimento escolhido 
para o descarte dos bens.
Art. 3º A Comissão funcionará por prazo indeterminado.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
EUTALIA BARBOSA RODRIGUES
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

PORTARIA DE REVOGAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129492
PORTARIA N.º 815/2010 – SEDES

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E 
DESEVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de das atribuições legais,
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 1844/07 – SETEPS de 25/07/2007, 
publicada no D.O.E.  nº 30.978 de 03/08/07, que colocou 
a disposição da SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS, a servidora ENEIDA CANEDO GUIMARÃES 
DOS SANTOS,  Auxiliar Social,  matricula nº 3199690/1, a 
contar de 30/06/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 30 de Junho de 2010.
EUTALIA  BARBOSA RODRIGUES
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

PORTARIA DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129485
PORTARIA Nº 790/2010 - SEDES

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando os termos do Art.81 
da Lei nº 5.810/94 de 24/01/1994, e ainda a apresentação do 
Laudo Médico nº  97755 A/1 CID F31.7
Considerando o processo nº  109339/2010 – SEDES
R E S O L V E:
CONCEDER, readaptação funcional provisória a servidora 
AMANDA CAROLINA GUEDES SILVA DE MELO, matricula: 
54188115/1, lotada na Unidade de Atendimento ao Migrante 
em Trânsito Domingos Zahluth  a partir de 22/06/2010 a 
18/12/2010, conforme laudo pericial nº97755ª/1, CID F31.7.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 30 de Junho de 2010.
CÁSSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS
Secretária Adjunta de Estado de Assistência e Desenvolvimento 
Social

PORTARIA CONCESSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129481

PORTARIA Nº 816 DE 30 DE JUNHO DE 2010.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E 
DESEVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de das atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Decreto 2.235 de 16 de julho de 
1997, e considerando o disposto no art° 31 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Instrução Normativa 
n° 02, de 22 de julho de 1997.
R E S O L V E:
CEDER à servidora ENEIDA CANEDO GUIMARÃES DOS 
SANTOS, matricula nº 3199690/1, ocupante do cargo 
de Auxiliar Social, lotada na SEDES, para a Casa Civil da 
Governadoria do Estado, com ônus para o órgão de origem, a 
contar de 30/06/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 30 de junho de 2010.
EUTALIA BARBOSA RODRIGUES
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

PORTARIA Nº 818/2010 - SEDES
A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESEVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das atribuições que lhe 
forem delegadas, e considerando o disposto no art° 137, 1°, 
alínea “a” da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 01/07/2010 a Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 70% (setenta por cento), a 
servidora FRANCIRLEI PESSOA DE OLIVEIRA, matrícula n°. 
3197760/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, lotada na 
CPSE/DAS/SEDES.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 07 de Julho de 2010.
EUTÁLIA BARBOSA RODRIGUES
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

PORTARIA DESIGNAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129475
PORTARIA Nº 812/2010 - SEDES

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ERONDINA SOUTO BATISTA, 
matrícula 3222268/ 1, ocupante do cargo de Assessor, 
para substituir a Coordenadora do Núcleo Jurídico - NUJUR/
SEDES, SALOME DE JESUS DE CASTRO FREITAS, matrícula 
55587543/2, cargo de COORDENADOR DAS 4, durante o 
período de gozo de férias da titular, no período de 01/07/10 a 
30/07/10.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 07 de Julho de 2010.
EUTÁLIA BARBOSA RODRIGUES
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

PORTARIA Nº 802/2010 - SEDES
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora BERNADETE DE JESUS BARROS 
ALMEIDA, matrícula 5074487/ 1, ocupante do cargo de 
Administrador, para substituir a Diretora de Assistência Social 
- DAS/SEDES, MARIA ANTONIETA ROCHA DOS SANTOS, 
matrícula 3202585/5, cargo de DIRETOR DAS 5, durante o 
período de gozo de férias da titular, no período de 01/07/2010 
a 30/07/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 06 de Julho de 2010.
EUTÁLIA BARBOSA RODRIGUES
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social


